第 3 回島根気道アレルギー疾患研究会

（Shimane Allergic Respiratory Desease Seminar：SARDS）

謹啓  先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度第 3回島根気道アレルギー疾患研究会（SARDS）を下記の要領にて

開催させて頂くこととなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上

ご出席賜ります様よろしくお願い致します。                 謹白

日 時：平成 27年 1月 15日（木）19:00～20:50

場 所：ニューウェルシティ出雲 ２Ｆ『銀河』の間

          島根県出雲市塩冶有原町 2-15-1  TEL：0853-23-7388

【製品紹介】（19:00～19:10） 喘息治療配合剤『フルティフォーム』について

【基調講演】（19:10～19:50）

（座長）本田医院  院長 本田 正明 先生

『 舌下免疫療法について 』

遠藤クリニック 院長 遠藤 正博 先生

『 食物アレルギーに対する経口免疫療法 』

島根大学医学部 小児科 竹谷 健 先生

【特別講演】（19:50～20:50）

（座長）島根大学医学部内科学講座 呼吸器・臨床腫瘍学 教授 礒部 威 先生

『PM2.5をはじめとする大気汚染の健康影響に関する疫学研究』

兵庫医科大学 公衆衛生学

          主任教授  島 正之 先生

※会終了後、情報交換の場を用意しております。

共催  島根気道アレルギー疾患研究会／杏林製薬株式会社

博士課程選択科目: 「臓器病態学 III（65）」、「薬物動態学 I（70）」、「感染症学 I（83）」、

「臨床腫瘍学 V（32）」、「臨床腫瘍学 VI（33）」 、「地域がん治療学（37-1）」、

「がん医療社会学（37-3）」